
Zarządzenie nr 127/XVI R/2023  

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 20 lipca 2023 r.  

w sprawie wprowadzenia zmian w „Regulaminie świadczeń dla studentów Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu od roku akademickiego 2019/2020”  

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:  

§ 1  

W „Regulaminie świadczeń dla studentów Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu od roku 

akademickiego 2019/2020” stanowiącym załącznik do Zarządzenia nr 111/XV R/2019 Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie wprowadzenia 

„Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu od roku 

akademickiego 2019/2020”, wprowadza się następujące zmiany: 

1)  §7 otrzymuje brzmienie:  

„1. O świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 1 może ubiegać się student będący 

obywatelem polskim. 

2. O świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 1 może ubiegać się student: 

1) cudzoziemiec – obywatel państwa członkowskiego Unii Europejskiej, 

Konfederacji Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim 

Obszarze Gospodarczym i członkowie ich rodzin, mieszkający na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

1a) cudzoziemiec – obywatel Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 

Północnej, o którym mowa w art. 10 ust. 1 lit. b lub d Umowy o wystąpieniu 

Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii 

Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej, oraz członkowie jego 

rodziny, mieszkający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) cudzoziemiec, któremu udzielono zezwolenia na pobyt stały, lub rezydenta 

długoterminowego Unii Europejskiej; 



3) cudzoziemiec, któremu udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku  

z okolicznościami, o których mowa w art. 159 ust. 1 lub art. 186 ust. 1 pkt 3 lub 

4 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach; 

4) cudzoziemiec, który posiada status uchodźcy nadany w Rzeczypospolitej 

Polskiej albo korzysta z ochrony czasowej albo ochrony uzupełniającej na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

5) cudzoziemiec – posiadacz certyfikatu poświadczającego znajomość języka 

polskiego jako obcego, o którym mowa w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 7 

października 1999 r. o języku polskim, co najmniej na poziomie biegłości 

językowej C1; 

6) posiadacz Karty Polaka lub osoba, której wydano decyzję w sprawie 

stwierdzenia polskiego pochodzenia; 

7) cudzoziemiec będący małżonkiem, wstępnym lub zstępnym obywatela 

Rzeczypospolitej Polskiej, mieszkającym na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej; 

8) cudzoziemiec, któremu udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku  

z okolicznościami, o których mowa w art. 151 ust. 1 lub art. 151b ust. 1 ustawy z 

dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, lub przebywającego na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w związku z korzystaniem z mobilności 

krótkoterminowej naukowca na warunkach określonych w art. 156b ust. 1 tej 

ustawy lub posiadającego wizę krajową w celu prowadzenia badań naukowych 

lub prac rozwojowych. 

3. O stypendium socjalne, o którym mowa w §2 ust. 1 pkt 1,  może ubiegać się 

cudzoziemiec, o którym mowa w ust. 2: 

1) pkt 1 i 1a: 

a) będący osobą pracującą na własny rachunek lub pracownikiem, o których 

mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego 

terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków 

ich rodzin, 

b) który zachowuje prawo pobytu w przypadkach, o których mowa w art. 17 

ustawy, o której mowa w lit. a, 



c) posiadający prawo stałego pobytu 

– oraz członkowie jego rodziny, mieszkający na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej; 

2) pkt 2–8. 

4. Za członków rodzin osób, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 1a oraz ust. 3 pkt 1, 

uważa się osoby wymienione w art. 2 pkt 4 ustawy, o której mowa w ust. 3 pkt 1 

lit. a.”; 

2) w §16:  

a) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

 „3. Rektor,  Komisja Stypendialna albo Odwoławcza Komisja Stypendialna odmawia 

przyznania stypendium socjalnego studentowi, którego miesięczny dochód na osobę w 

rodzinie nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, jeżeli do wniosku o przyznanie stypendium socjalnego nie 

dołączy wydanego przez ośrodek pomocy społecznej albo przez centrum usług 

społecznych zaświadczenia o korzystaniu w roku złożenia tego wniosku ze świadczeń z 

pomocy społecznej przez niego lub przez członków jego rodziny. 

4. W przypadku gdy student, o którym mowa w ust. 3, lub członkowie jego rodziny nie 

korzystają ze świadczeń z pomocy społecznej, Rektor, Komisja Stypendialna albo 

Odwoławcza Komisja Stypendialna może przyznać temu studentowi stypendium socjalne, 

jeżeli udokumentował źródła utrzymania rodziny.”; 

b) zmienia się numerację w ten sposób, że ust. 1 znajdujący się po ust. 6, otrzymuje 

numerację 7; 

3) w §18: 

a)  ust. 3, 4,5 otrzymują następujące brzmienie: 

„3. Do wniosku o przyznanie stypendium dla osób niepełnosprawnych, student 

zobowiązany jest dołączyć kserokopię (oryginał do wglądu) lub kopię notarialną,  

a w przypadku wniosku składanego drogą pocztową  oryginały – następujących 

dokumentów: 

1) orzeczenia o niepełnosprawności; 

2) orzeczenia o stopniu niepełnosprawności; 



3) orzeczenia, o których mowa w art. 5 oraz art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. 

4. Jeżeli student uzyskał orzeczenie, o którym mowa w ust. 3, w trakcie trwania roku 

akademickiego, to prawo do przyznania stypendium dla osób niepełnosprawnych 

ustala się począwszy od miesiąca kalendarzowego, w którym student złożył 

kompletny wniosek w tej sprawie. Wypłata stypendium nastąpi po uprawomocnieniu 

się decyzji.  

5. W przypadku gdy student uzyskał kolejne orzeczenie, po utracie ważności orzeczenia, 

na podstawie którego otrzymywał w danym roku akademickim stypendium, 

powinien niezwłocznie złożyć nowy kompletny wniosek, wówczas zostanie 

zachowana ciągłość wypłacanego stypendium.”; 

b) uchyla się ust. 4a; 

4) załącznik nr 3 do „Regulaminu świadczeń dla studentów UMW od roku akademickiego 

2019/2020” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

5) załącznik nr 4 wzór nr 1 do „Regulaminu świadczeń dla studentów UMW od roku 

akademickiego 2019/2020” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 października  

2023 r.  

 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 

REKTOR 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

Otrzymują:   

według rozdzielnika   

MH  


